
FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE SINALOA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

IPT-EAEPEOGCC-14-2109

 646,666,289.00  18,116,803.97  664,783,092.97  401,969,474.07  401,969,474.07SERVICIOS PERSONALES  262,813,618.90

 83,580,962.70  2,001,642.08  85,582,604.78  61,108,415.14  61,108,415.14REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  24,474,189.64

 0.00   653,223.38  653,223.38  503,235.66  503,235.66REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  149,987.72

 343,405,180.00  4,501,241.72  347,906,421.72  197,671,736.39  197,671,736.39REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  150,234,685.33

 28,708,975.70  13,300,551.40  42,009,527.10  28,695,825.64  28,695,825.64SEGURIDAD SOCIAL  13,313,701.46

 72,491,370.88  5,119,024.88  77,610,395.76  55,978,608.83  55,978,608.83OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  21,631,786.93

 38,105,253.02 -14,037,282.72  24,067,970.30  0.00   0.00  PREVISIONES  24,067,970.30

 80,374,546.70  6,578,403.23  86,952,949.93  58,011,652.41  58,011,652.41PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  28,941,297.52

 77,439,364.00  84,017.49  77,523,381.49  39,396,071.13  38,994,980.79MATERIALES Y SUMINISTROS  38,127,310.36

 17,061,364.00  741,520.48  17,802,884.48  6,581,975.94  6,356,245.46MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 11,220,908.54

 6,840,000.00  163,618.00  7,003,618.00  4,254,569.46  4,209,818.79ALIMENTOS Y UTENSILIOS  2,749,048.54

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 1,350,000.00 -29,818.00  1,320,182.00  61,103.49  61,103.49MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  1,259,078.51

 4,590,000.00 -445,750.00  4,144,250.00  566,607.47  465,555.23PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  3,577,642.53

 40,860,000.00 -37,025.00  40,822,975.00  27,345,520.00  27,345,520.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  13,477,455.00

 1,728,000.00  27,316.00  1,755,316.00  232,175.54  232,175.54VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  1,523,140.46

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 5,010,000.00 -335,843.99  4,674,156.01  354,119.23  324,562.28HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  4,320,036.78

 160,613,216.00  3,754,030.29  164,367,246.29  79,589,100.77  75,864,325.53SERVICIOS GENERALES  84,778,145.52

 17,390,248.00  2,003,191.12  19,393,439.12  11,753,685.32  11,690,200.79SERVICIOS BÁSICOS  7,639,753.80

 26,574,000.00  1,227,110.33  27,801,110.33  19,010,036.68  17,070,800.08SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  8,791,073.65

 35,154,000.00  1,902,862.18  37,056,862.18  16,678,673.43  16,626,167.19SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  20,378,188.75

 4,811,000.00  265,842.32  5,076,842.32  564,869.86  511,736.45SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  4,511,972.46

 29,880,000.00  3,993,341.21  33,873,341.21  18,929,419.25  17,407,205.79SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  14,943,921.96
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 4,530,000.00  618,242.00  5,148,242.00  1,264,400.00  1,258,600.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  3,883,842.00

 18,120,000.00 -5,312,893.26  12,807,106.74  1,140,901.65  1,052,500.65SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  11,666,205.09

 2,130,000.00 -484,608.94  1,645,391.06  52,858.79  52,858.79SERVICIOS OFICIALES  1,592,532.27

 22,023,968.00 -459,056.67  21,564,911.33  10,194,255.79  10,194,255.79OTROS SERVICIOS GENERALES  11,370,655.54

 6,086,000.00  26,264,369.31  32,350,369.31  0.00   0.00  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  32,350,369.31

 6,086,000.00  26,264,369.31  32,350,369.31  0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  32,350,369.31

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AYUDAS SOCIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 0.00   5,242,428.78  5,242,428.78  4,137,029.51  4,094,208.35BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  1,105,399.27

 0.00   50,624.44  50,624.44  39,624.44  39,624.44MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  11,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   4,376,112.62  4,376,112.62  3,907,062.00  3,907,062.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  469,050.62

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   208,891.72  208,891.72  190,343.07  147,521.91MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  18,548.65

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   606,800.00  606,800.00  0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  606,800.00
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  890,804,869.00

 53,461,649.84

 944,266,518.84

 525,091,675.48

 520,922,988.74

 419,174,843.36

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DR. JUAN JOSÉ RÍOS ESTAVILLO LCPF. CRISTIÁN ALBERTO ACOSTA PADILLA CP. MARÍA CLARISA ACOSTA LOPEZ

FISCAL GENERAL OFICIAL MAYOR CONTADOR
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